8 Διαφέρει δὲ οὐδέν, ἀποφάσῃ μιελῷ  
τὸ γέμος, ἢ Καιάστη καπαφάσῃ, ἢ ἀπόφασιν  
αἰαγκάθων αὐτίδιαιρεῖθαι. οἴτιν, εἰ μῆκος πλά-  
τος ἔχον \* ὠλεῖται. τῷ γὰρ πλάτος ἔχοντι, τὸ  
μητέριον πλάτος δύπτιδιήριται, ἄλλο δὲ οὐδέν.  
ἄρεται ἀποφάσῃ πάλιν μιαιρεῖται τὸ γέμος.

9 Πάλιν, εἰ τὸ εἶδος ὡς διαφορὰ ἀπέδωκε· κατά τοῦ εἰ τὸ περιπηλακισμὸν, ὑπερ  
τῷ χλιδασίᾳ ὁ εὐρόμενοι. ἢ γὰρ χλιδασία,  
ὑπερτις ὥστ' οὐδὲ διαφορά, ἀλλ' εἶδος, ἢ χλιδα-  
σία. 10 Επί, εἰ τὸ γένος ὡς διαφορὰ εἴρη-  
κεν· οὕτω, τὰς σχρετίδις, ἐξιν ἀγαθῶν, ἢ απου-  
δαίδια. Γένος γάρ, πάγαδον, τῆς σχρετῆς ἔστιν. ἢ  
οὐ γένος πάγαδον, ἀλλὰ διαφορά; εἰ τοῦ ἀλη-  
θεῖς, οὐτὶ σοκὸς σύμβολος τοῦτο σὺ μυστὶ γένεσιν  
ἔχει, μηδὲ πειράζειν ἀλληλα. οὔτε γάρ πάγαδον  
τὰς ἐξιν πειράζειν, οὐθὲ οὐτὶς πάγαδον· οὐ γάρ  
πᾶσας ἐξιν, ἀγαθῶν· οὐδὲ πολὺ ἀγαθῶν, ἐξιν. ὥστε  
οὐκ ἀλλ' εἴη γένος ἀμφότερα. \* εἰ δὲ οὐτὶς οὐτὶς, τῆς  
σχρετῆς γένος, μηλονότις πάγαδον, οὐ γένος, ἀλλὰ  
μᾶλλον διαφορά ἔπι, οὐτὶς οὐτὶς πίστι συμφένει, οὐ  
σχρετή· τὸ δὲ ἀγαθῶν, οὐ πίστιν, μηδὲ ποιόν· μοχεῖ τοῦ  
διαφορὰ ποιόν τι συμφένει πολὺ ωφέλιμόν τούτῳ, εἰ μηδὲ ποιόν  
το, μηδὲ τόδε τι συμφένει οὐ ποδοδητεῖσα διαφορά.

A quare & genus lineæ, quod est lōgitudo, vel latitudine carebit, vel latitudinē habebit. at qui longitudo carentis latitudine, speciei est definitio: itemque lōgitudo habet latitudinē: quia latitudinis expers, & latitudinem habens, sunt differentiæ: ex differentia verò & genere constat speciei definitio. quare genus recipiet speciei definitionem. similitérque differentiæ definitionem: quandoquidem diætarum differentiarum altera necessariò attribuitur generi. 6 Est autem diætus locus vtilis aduersus eos qui ponunt ideas esse. nam si sit ipsa longitudo, quomodo generi attribuetur latitudine carere, aut latitudine vacare? oportet enim de omni longitudine alterum eorum verè dici, si futurum est, ut de genere verè dicatur. hoc autem non contingit, cum sint longitudines quæ latitudine carent, & quæ latitudinē habent. Quare aduersus eos solos vtilis est hic locus, qui genus aiunt vnum esse numero. quod quidem iij tantum faciunt, qui ideas ponunt: quoniam ipsa longitudinē & ipsū animal genus esse inquiunt. 7 Fortasse autem in nonnullis necesse est negatione utrum qui definiuit, vt in priuationibus. nam

Cæcum est, quod non habet visum, quando secundum naturam habere debet. 8 Nihil autem refert, utrum negatione dividatur genus, an huiusmodi affirmatione, cui necessaria sit negatione in divisione opponi. ut si quis longitudinem quæ latitudinem habet, definierit. nam ei quod latitudinem habet, nihil aliud in divisione opponitur, quam id quod latitudinem non habet: proinde rursus negatione genus dividitur. 9 Rursus videndum est, an speciem tradiderit quasi differentiam: quemadmodum iij qui conuitum definiunt, contumeliam cum irrisione: nam irrisio est contumelia quædam. quamobrem irrisio non est differentia, sed species. 10 Præterea videndum est, an genus quasi differentiam dixerit: ut virtutem esse habitum bonum vel probum: quandoquidem bonum, virtutis est genus. An bonum non est genus, sed differentia? siquidem fieri non potest, ut idem sit in duobus generibus, quorum neutrum alterum contineat: quia nec bonum continet habitum. nec habitus bonum. etenim nec omnis habitus est in bonis, nec omne bonum est habitus: quare non erunt ambo virtutis genera. sicutur habitus est virtutis genus; patet, bonum, non esse genus, sed potius differentiam. Præterea habitus significat quid sit virtus: bonum autem, non quid sit, sed quale: videtur autem differentia quale. quid significare. 11 Videre etiam oportet, an data differentia non significet quale quid, sed hoc aliquid.

omnis enim differentia videtur quale quid declarare. 12 Considerare etiam oportet, an differentia per accidens insit rei definitæ. nulla enim differentia est in eorum numero quæ per accidens insunt, quemadmodum nec genus; quia fieri nequit, ut differentia eidem insit, & non insit. 13 Præterea, si generi attribuatur differentia, vel species, vel aliquid speciei subiectum; utique non definiuit; quia nihil horum quæ dixi, generi attribui potest; quippe cum genus latius quam haec omnia, pateat. 14 Rursus, si attribuatur genus differentiarum non enim differentiarum, sed ipsi de quibus differentia dicitur, genus attribui videtur: ut animal homini, & boui, & aliis pedestribus animalibus; non ipsi differentiarum, quæ de specie dicitur. nam si singulis differentiis genus attribuetur, certè multa animalia speciei attribuentur: quandoquidem differentiarum speciei attribuuntur. Præterea omnes differentiarum vel erunt species, vel individua: si quidem sint animalia. unumquodque enim animal aut est species, aut individuum. 15 Similiter etiam considerandum est, an species, vel aliquid eorum quæ sunt sub specie, differentiarum attribuatur. hoc enim fieri nequit: quia de pluribus differentia dicitur, quam species. Præterea accidet ut differentia sit species, si quæ species ea dicatur. nam si differentia attribuitur homo, manifestum est, differentiam esse hominem. 16 Rursus videndum est, an differentia non sit prior specie. oportet enim differentiam esse genere posteriorem, specie vero priorem. 16 Considerare etiam oportet, an alterius generis sit ea differentia, quæ dicta fuit, quod neque ab ea continetur, neque eam continet; quia non videtur eadem differentia esse duorum generum, quorum neutrum sub altero continetur. alioquin accidet etiam speciem eandem in duobus generibus esse, quorum neutrum alterum continebit. nam ex unaquaque differentia concluditur proprium genus: ut ex pedestri & bipede concluditur animal. quare si de eo dicitur utrumque genus, de quo dicitur differentia, patet speciem esse in duobus generibus, quorum neutrum sub altero continetur. 18 An non impossibile est eandem differentiam esse duorum generum, quorum neutrum continetur sub altero: sed adiiciendum est, nec utrumque sub eodem continetur? nam pedestre animal & alatum animal, sunt genera, quorum neutrum sub altero continetur, & eorum utriusque, bipes, est differentia. quare adiungendum est, quod nec utrumque sub eodem continetur. haec enim ambo sub animali sunt. 19 Patet etiam, non necessariò ex omni differentia concludi proprium genus: